
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 

van de Vlaamse Regering van 14 oktober 2016 houdende de 
uitvoering van het decreet van 24 juni 2016 houdende de 

Vlaamse sociale bescherming, wat betreft de 
erkenningsvoorwaarden van zorgkassen 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 24 juni 2016 houdende de Vlaamse sociale bescherming, 

artikel 15 en 16, tweede lid; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 oktober 2016 houdende de 

uitvoering van het decreet van 24 juni 2016 houdende de Vlaamse sociale 

bescherming; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 23 juni 2017; 

 

Gelet op advies 61.787/1/V van de Raad van State, gegeven op 28 juli 2017, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad Van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Aan artikel 11, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 

14 oktober 2016 houdende de uitvoering van het decreet van 24 juni 2016 

houdende de Vlaamse sociale bescherming wordt een punt 7° toegevoegd, dat luidt 

als volgt:  

 

“7° de gegevens en stukken waaruit blijkt dat is voldaan aan de voorwaarden, 

vermeld in artikel 24 van dit besluit.”. 

 

Art. 2. Artikel 24 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt: 

 

“Art. 24. De instanties, vermeld in artikel 15, eerste lid, 1° en 3°, van het decreet 

van 24 juni 2016, zijn actief in het hele territorium van het Nederlandse taalgebied 

en het tweetalige gebied Brussel-Hoofdstad als ze aan al de volgende voorwaarden 

voldoen: 

1° ze hebben minstens 140.000 leden of verzekerden, waarvan telkens 

minstens 8.000 in iedere provincie van het Nederlandse taalgebied en in het 

tweetalige gebied Brussel-Hoofdstad;  

 



Pagina 2 van 2 

 

2° ze zijn niet alleen digitaal en telefonisch bereikbaar voor hun leden of 

verzekerden, maar ze hebben ook minstens één kantoor in iedere 

provincie van het Nederlandse taalgebied en in tweetalige gebied Brussel-

Hoofdstad, en hebben er een fysiek toegankelijke dienstverlening voor hun 

leden met het oog op informatie en advies in het kader van de Vlaamse 
sociale bescherming.” 

 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel,  

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


